ПРОТОКОЛ

№ 15/2 от «14» февраля 2024 г.
заседания комиссии по государственным закупкам

ГУ «Республиканский клинический медицинский центр»
Управления делами Президента Республики Беларусь, созданной приказом главного врача от 01.06.2022 № 264, по вопросу выбора участника-победителя

электронного аукциона № AU20240118294429, 2675774
на закупку: Шприцы, иглы, системы УМС и др.
Состав комиссии:

Председатель –
Слободин Ю.В. – заместитель главного врача по хирургии

Зам. председателя –
Петрущик Е.П. – начальник отдела по организации закупок

секретари –
Гордейчик М.П. – специалист по закупкам отдела по организации закупок

Горецкая Т.Э. – ведущий специалист по закупкам отдела по организации закупок

члены комиссии:
Руды А.Л. – начальник отдела по обслуживанию медицинского оборудования

Кирщеня Е.И. – заместитель главного бухгалтера

Родионов В.Ф. – юрисконсульт

Воловик Н.В. – специалист по закупкам отдела по организации закупок

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ: Слободин Ю.В. – заместитель главного врача по хирургии

Присутствовали члены комиссии: Гордейчик М.П., Горецкая Т.Э., Руды А.Л., Кирщеня Е.И., Родионов В.Ф., Воловик Н.В.

СЛУШАЛИ:
о рассмотрении вторых разделов предложений участников электронного аукциона № AU20240118294429, размещенного 18.01.2024 на электронной торговой площадке ОАО «Белорусская универсальная товарная биржа», www.zakupki.butb.by на закупку: Шприцы, иглы, системы УМС и др.
РЕШИЛИ:
ПО ЛОТУ № 10
1. Отметить, что оператором электронной торговой площадки обеспечен доступ ко вторым разделам предложений участников, сделавших последнюю и предпоследнюю ставки (таблица 1)
Таблица 1

	№ п/п
	Регистрационный номер предложения
	Наименование участника
	Величина сделанной ставки,  руб.

	1
	O20240205335821
	ОДО "ЛЕИР"
	39 515,30

	2
	O20240205335837
	ООО "НИЦ "МАГИСТР"
	39 569,40

2. Установить, что:

2.1. по итогам рассмотрения вторых разделов предложений комиссией по государственным закупкам приняты следующие решения (таблица 2):
                                                                                                                                           Таблица 2

	№ п/п
	Регистрационный номер предложения
	Участники, представившие предложения
	Предложение соответствует (не соответствует) требованиям аукционных документов
	Причины отклонения предложений согласно пунктам 3, 4 статьи 44 Закона Республики Беларусь от 13 июля 2012 года «О государственных закупках товаров (работ, услуг)»

	полное наименование участника
	место нахождения, УНП

	1
	O20240205335821
	Общество с дополнительной ответственностью "ЛЕИР"
	2220090, Республика Беларусь, г. Минск, ул.Логойский тракт, д.20, ком.214

УНП 100206167
	соответствует
	-

	2
	O20240205335837
	Общество с ограниченной ответственностью "Научно-Исследовательский центр "МАГИСТР""
	220013, Республика Беларусь, г. Минск, ул. П.Бровки, д.30, корп.2, к. 77

УНП 300325070
	не соответствует
	Не соответствует требованиям к участникам, установленным в соответствии с пунктом 2 ст. 16 Закона (участник включен в список поставщиков (подрядчиков, исполнителей), временно не допускаемых к

участию в процедурах государственных закупок)

Комиссией по государственным закупкам проверены сведения об отсутствии задолженности по уплате налогов, сборов (пошлин), пеней на первое число месяца, предшествующего дню подачи предложения, участников через официальный сайт Министерства по налогам и сборам Республики Беларусь в глобальной компьютерной сети Интернет.

Результат проверки: у участников ОДО "ЛЕИР", ООО "НИЦ "МАГИСТР" задолженность по налогам, сборам (пошлинам), пеням по состоянию на 01.01.2024 отсутствует.

2.2. участником-победителем определен участник Общество с дополнительной ответственностью "ЛЕИР" с ценой договора 39 515,30 (Тридцать девять тысяч пятьсот пятнадцать белорусских рублей 30 копеек).
ПО ЛОТУ № 22

1. Отметить, что оператором электронной торговой площадки обеспечен доступ ко вторым разделам предложений участников, сделавших последнюю и предпоследнюю ставки (таблица 1)
Таблица 1

	№ п/п
	Регистрационный номер предложения
	Наименование участника
	Величина сделанной ставки,  руб.

	1
	O20240205335821
	ОДО "ЛЕИР"
	3 382,50

	2
	O20240129334867
	ООО "ВартаМед"
	3 390,75

2. Установить, что:

2.1. по итогам рассмотрения вторых разделов предложений комиссией по государственным закупкам приняты следующие решения (таблица 2):
                                                                                                                                           Таблица 2

	№ п/п
	Регистрационный номер предложения
	Участники, представившие предложения
	Предложение соответствует (не соответствует) требованиям аукционных документов
	Причины отклонения предложений согласно пунктам 3, 4 статьи 44 Закона Республики Беларусь от 13 июля 2012 года «О государственных закупках товаров (работ, услуг)»

	полное наименование участника
	место нахождения, УНП

	1
	O20240205335821
	Общество с дополнительной ответственностью "ЛЕИР"
	2220090, Республика Беларусь, г. Минск, ул.Логойский тракт, д.20, ком.214

УНП 100206167
	соответствует
	-

	2
	O20240129334867
	Общество с ограниченной ответственностью "ВартаМед"
	220029, Республика Беларусь, г. Минск, ул.М.Богдановича, д.9А, ком.31

УНП 190712554
	соответствует
	-

Комиссией по государственным закупкам проверены сведения об отсутствии задолженности по уплате налогов, сборов (пошлин), пеней на первое число месяца, предшествующего дню подачи предложения, участников через официальный сайт Министерства по налогам и сборам Республики Беларусь в глобальной компьютерной сети Интернет.

Результат проверки: у участников: ОДО "ЛЕИР", задолженность по налогам, сборам (пошлинам), пеням по состоянию на 01.01.2024 отсутствует, Общество с ограниченной ответственностью "ВартаМед", задолженность по налогам, сборам (пошлинам), пеням по состоянию на 01.12.2023 отсутствует.

2.2. участником-победителем определен участник Общество с дополнительной ответственностью "ЛЕИР" с ценой договора 3 382,50 (Три тысячи триста восемьдесят два белорусских рублей 50 копеек).
ПО ЛОТУ № 25

1. Отметить, что оператором электронной торговой площадки обеспечен доступ ко вторым разделам предложений участников, сделавших последнюю и предпоследнюю ставки (таблица 1)
Таблица 1

	№ п/п
	Регистрационный номер предложения
	Наименование участника
	Величина сделанной ставки,  руб.

	1
	O20240205335821
	ОДО "ЛЕИР"
	8 338,88

	2
	O20240205335837
	ООО "НИЦ "МАГИСТР"
	8 386,88

2. Установить, что:

2.1. по итогам рассмотрения вторых разделов предложений комиссией по государственным закупкам приняты следующие решения (таблица 2):

                                                                                                                                           Таблица 2

	№ п/п
	Регистрационный номер предложения
	Участники, представившие предложения
	Предложение соответствует (не соответствует) требованиям аукционных документов
	Причины отклонения предложений согласно пунктам 3, 4 статьи 44 Закона Республики Беларусь от 13 июля 2012 года «О государственных закупках товаров (работ, услуг)»

	полное наименование участника
	место нахождения, УНП

	1
	O20240205335821
	Общество с дополнительной ответственностью "ЛЕИР"
	2220090, Республика Беларусь, г. Минск, ул.Логойский тракт, д.20, ком.214

УНП 100206167
	соответствует
	-

	2
	O20240205335837
	Общество с ограниченной ответственностью "Научно-Исследовательский центр "МАГИСТР""
	220013, Республика Беларусь, г. Минск, ул. П.Бровки, д.30, корп.2, к. 77

УНП 300325070
	не соответствует
	Не соответствует требованиям к участникам, установленным в соответствии с пунктом 2 ст. 16 Закона (участник включен в список поставщиков (подрядчиков, исполнителей), временно не допускаемых к

участию в процедурах государственных закупок)

Комиссией по государственным закупкам проверены сведения об отсутствии задолженности по уплате налогов, сборов (пошлин), пеней на первое число месяца, предшествующего дню подачи предложения, участников через официальный сайт Министерства по налогам и сборам Республики Беларусь в глобальной компьютерной сети Интернет.

Результат проверки: у участников ОДО "ЛЕИР", ООО "НИЦ "МАГИСТР" задолженность по налогам, сборам (пошлинам), пеням по состоянию на 01.01.2024 отсутствует.

2.2. участником-победителем определен участник Общество с дополнительной ответственностью "ЛЕИР" с ценой договора 8 338,88 (Восемь тысяч триста тридцать восемь белорусских рублей 88 копеек).

Голосовали: «за» –  __ членов комиссии, «против» – __.

Председатель
____​______________ Ю.В. Слободин

секретари

__________________ М.П. Гордейчик
                                        __________________ Т.Э. Горецкая
члены комиссии:
__________________ А.Л. Руды

__________________ Е.И. Кирщеня

__________________ В.Ф. Родионов

__________________ Н.В. Воловик